
COMUNE DI MARACALAGONIS
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

DECRETO DEL SINDACO

DECRETO N.

in data

OGGETTO:

NOMINA RENDICONTATORE ECONOMICO PROCESSO 
RICONOSCIMENTO MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAL 
COMUNE PER ATTIVITA' DI CARATTERE SOCIALE 
FORNITURE ENERGETICHE (BONUS ELETTRICO) E IDRICHE 
(BONUS IDRICO).

 17

12/10/2018



IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che con comunicazione del 19/11/2013, Prot . N, 263/st/AG/ag13, avente ad oggetto 
“SGATE erogazione contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni”, l’Anci comunicava l’avvio del 
processo di rimborso per consentire la copertura dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l'attuazione 
degli interventi attinenti le forniture energetiche di cui all'oggetto (rimborso di una quota per ogni annualità a 
partire dal 2009); 

VISTO l'avviso pubblicato sul portale SGATE in data 17/12/2013 con il quale i Comuni sono stati sollecitati 
a dotarsi di un valido indirizzo di posta elettronica certificata PEC, regolarmente pubblicato nell'Indice delle 
Pubbliche Amministrazioni (IPA) al fine di poter poi attivare le procedure di rimborso negli importi spettanti 
ai singoli Comuni; 

VERIFICATO che questo Comune è registrato al citato Indice IPA con il seguente indirizzo di posta PEC 
regolarmente funzionante: protocollo@pec.comune .maracalagonis.ca.it; 

PRESO ATTO di quanto riportato nel Vademecum operativo e nelle Linee Guida pubblicati dal sistema 
SGATE, che illustrano e descrivono i principali aspetti amministrativi ed operativi del processo di 
rendicontazione, gestione e rimborso dei Maggiori Oneri richiamati in oggetto; 

VISTO quanto riportato nelle Linee Guida - Maggiori oneri:  

- paragrafo 3.1.2 il quale dispone: il Rendicontatore è il soggetto, individuato con apposito atto di nomina 
dell’amministrazione comunale, delegato  al processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri ed in 
particolare all'approvazione del rendiconto Economico e contestuale indicazione dei riferimenti per 
effettuare l'accredito; 

- paragrafo 3.2.2 in cui è prevista, mediante apposito atto, la nomina del Rendicontatore da parte 
dell'Amministrazione comunale; 

VISTI i paragrafi 3.2.3, e 3.2.4. delle citate Linee Guida che prevedono rispettivamente la creazione 
dell'utente Rendicontatore da parte dell'amministratore SGATE del Comune e l'abilitazione dello stesso con 
le credenziali ricevute dall' amministratore; 

DATO ATTO che attualmente l'amministratore SGATE comunale è la Responsabile del Servizio Sociale, 
Dott.ssa Ignazia Podda; 

VISTO l’organico del personale comunale; 

RITENUTO opportuno provvedere all'individuazione del Rendicontatore comunale nella persona della 
dipendente Silvia Carta, Istruttore amministrativo contabile presso il Servizio Sociale, Ufficio Politiche 
Sociali; 

VISTI: 

� il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

� lo Statuto Comunale; 

DECRETA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI NOMINARE,  quale  Rendicontatore economico, la dipendente Silvia Carta,  Istruttore amministrativo 
contabile presso il Servizio Sociale, Ufficio Politiche Sociali, delegata alla gestione di tutte le azioni che 
attengono il processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri sostenuti dal Comune per l’espletamento delle 
attività di carattere sociale attinenti le forniture energetiche (bonus elettrico) e idriche (bonus idrico); 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri ulteriori a carico del bilancio 
comunale.  

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

IL SINDACO 
F.to Mario Fadda 

 


